

Lucrari de reamenajare a teritoriului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 931794 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	72.00	193.79 95.17	13952.74 6852.10
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	226.00	19.03 19.03	4301.59 4301.59
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	226.00	31.63 17.25	7149.33 3898.32
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3	0.72	1575.00 0.00	1134.00 0.00
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	115.00	66.02 66.02	7592.62 7592.62
6	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	115.00	179.03 179.03	20589.00 20589.00
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	115.00	33.12 0.00	3808.57 0.00
Total Lucrari de demolare						58527.85
Incluziv salariu						43233.63
		1.2. Pavaj vibropresat				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu	100m2	7.85	1137.10 537.10	8926.27 4216.27

1	2	3	4	5	6	7
		rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	785.00	75.39 15.23	59178.70 11953.10
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj 200*100*40 mm colorat)	m2	785.00	265.00 62.10	208027.84 48746.24
Total Pavaj vibropresat						276132.81
Incluziv salariu						64915.61
		1.3. Borduri				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	79.60	441.69 58.89	35158.14 4687.26
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton (bordura BR 100*30*15)	m	226.00	227.29 39.85	51367.90 9006.46
Total Borduri						86526.04
Incluziv salariu						13693.72
		1.4. Inverzirea teritoriului				
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	30.00	72.80 0.00	2184.00 0.00
14		Pamant negru (ceornozeom)	m 3	18.75	150.00 0.00	2812.50 0.00
15	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint pe teren orizontal sau cu panta (ceonozeom)	m2	160.00	6.54 6.54	1046.85 1046.85
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	18.75	18.44 18.44	345.73 345.73
Total Inverzirea teritoriului						6389.08
Incluziv salariu						1392.58
		1.5. Perete de sprijin				
17	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1647.70	20.56 3.15	33884.85 5194.28
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	75.00	212.02 101.12	15901.20 7583.70

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile				
19	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	47.00	1546.35 267.66	72678.24 12580.02
Total Perete de sprijin						122464.33
Incluziv salariu						25358.00
		1.6. Scara nr.1 - Lucrari de betonare				
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (scara+pandus+pereti)	kg	490.00	20.56 3.15	10076.82 1544.70
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	45.00	212.02 101.12	9540.72 4550.22
22	CA04D3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	7.00	1724.86 392.57	12074.00 2747.98
23	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito	m2	118.00	414.87 148.70	48954.66 17546.60
24	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito	m	99.00	155.40 47.58	15385.00 4710.82
Total Scara nr.1 - Lucrari de betonare						96031.20
Incluziv salariu						31100.31
		1.7. Balustrada				
25	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m	6.00	1411.86 53.53	8471.14 321.19
Total Balustrada						8471.14
Incluziv salariu						321.19

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitole lucrari de constructie	100.00 +			654542.45
		Contributii sociale	24.00 %			43203.61
		Total:	100.00 +			697746.06
		Transport materiale	7.00 %			30741.62
		Cheltueli directe:	100.00 +			728487.67
		Cheltueli de regie constructii	4.50 %			32781.95
		Total:	100.00 +			761269.62
		Beneficiu de deviz	2.00 %			15225.39
		Total:	100.00 +			776495
		TVA	20.00 %			155299

Total deviz:

931794

L.S.

Intocmit

Ofertant "Graficon-AV" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

IP LT "Toader Bubuiog"

(semnatura)

Lucrari de reamenajare a teritoriului

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1 lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 931794 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	301.29	59.48	17920.729
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	174.00	59.48	10349.52
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	106.885	59.48	6357.52
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5.40	59.48	321.192
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	334.80	59.48	19913.904
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	316.16	59.48	18805.197
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24.806	59.48	1475.461
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97.763	59.48	5814.949
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	735.522	59.48	43748.849
10.	7129020012800	Pavator	h-om	912.254	59.48	54260.868
11.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17.60	59.48	1046.848
		Total:				180015.036

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	7.96	0.00	0.00
2.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32.59	0.00	0.00
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.258	0.00	0.00
4.	2812106305714	Balustrada din inox	m	6.00	1350.00	8100.00
5.	2663102100081	Beton	m3	10.17	1150.00	11695.50
6.	2663102100004	Beton clasa. (Bc 20/B 250)	m3	48.898	1150.00	56232.24
7.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	227.13	125.50	28504.815
8.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1.20	2.00	2.40
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1785.70	2.25	4017.825
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1256.00	2.25	2826.00
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12348.05	2.25	27783.112
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3348.07	2.25	7533.158
13.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	198.70	2.25	447.075
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30.00	20.00	600.00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	14.40	5.00	72.00
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.791	750.00	593.25
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15.70	120.00	1884.00
18.	2010237318750	Distantieri	buc	320.655	0.50	160.327

19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.24	4250.00	1020.00
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.36	75.00	27.00
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.60	0.00	0.00
22.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.24	4250.00	1020.00
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4.488	0.00	0.00
24.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3.925	270.00	1059.75
25.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	67.275	270.00	18164.115
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7.683	270.00	2074.41
27.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5.155	270.00	1391.877
28.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2191.142	16.70	36592.08
29.	65200021	Pamant negru (ceornozeom)	m 3	18.75	150.00	2812.50
30.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	136.59	300.00	40977.00
31.	1411122201752	Piatra sparta	m3	91.54	300.00	27462.00
32.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4.795	300.00	1438.41
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj 200*100*40 mm colorat)	m2	796.775	135.00	107564.625
34.	2661112800755	Placi sau piscoturi de gresie - KLINKER	m2	121.54	215.00	26131.10
35.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica - KLINKER	m	100.98	98.00	9896.04
36.	2010407343982	Rumegus	kg	5.90	1.00	5.90
37.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2.40	4250.00	10200.00
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	21.377	22.00	470.294
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	18.00	22.00	396.00
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.15	74.00	11.10
		Total:				439165.903

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6.566	580.00	3808.57
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5.46	400.00	2184.00
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4.317	120.00	518.10
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.375	700.00	962.64
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11.75	250.00	2937.50
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2.275	15.00	34.125
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.846	650.00	549.90
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2.679	15.00	40.185
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	55.80	50.00	2790.00
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9.42	500.00	4710.00
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11.461	500.00	5730.50
12.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33.432	60.00	2005.92
13.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	55.80	60.00	3348.00
14.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16.716	60.00	1002.96
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.62	700.00	1134.00
16.	2922140007000	Macara	h-ut	1.96	250.00	490.00

17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.416	10.00	14.16
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	66.444	40.00	2657.76
19.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6.795	8.00	54.36
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	32.40	12.00	388.80
		Total:				35361.48

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	654542.45
Contributii sociale	24.00 %	43203.61
Total:	100.00 +	697746.06
Transport materiale	7.00 %	30741.62
Cheltueli directe:	100.00 +	728487.67
Cheltueli de regie constructii	4.50 %	32781.95
Total:	100.00 +	761269.62
Beneficiu de deviz	2.00 %	15225.39
Total:	100.00 +	776495
TVA	20.00 %	155299

Total deviz: 931794

Antreprenor: "Graficon-AV" S.R.L.

Beneficiar: IP LT "Toader Bubuiog"

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectIP LT "Toader Bubuiog"
Lucrari de reamenajare a teritoriului**Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1****lucrari de amenajare****(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			193.79
						95.17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	59.48	95.168
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0.7750	60.00	46.50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	700.00	13.37
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	50.00	38.75
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19.03
						19.03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3200	59.48	19.034
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			31.63
						17.25
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2900	59.48	17.249
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.0035	750.00	2.625
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0400	0.00	0.00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0.2940	40.00	11.76
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3			1575.00
						0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	700.00	1575.00
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66.02
						66.02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	59.48	66.023
6	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			179.03
						179.03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.0100	59.48	179.035
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de	t			33.12

1	2	3	4	5	6	7
		10 km				0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	580.00	33.118
		1.2. Pavaj vibropresat				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1137.10 537.10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	59.48	537.104
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	0.00	0.00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.2000	500.00	600.00
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			75.39 15.23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2560	59.48	15.227
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1740	300.00	52.20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0200	0.00	0.00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0146	500.00	7.30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0055	120.00	0.66
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj 200*100*40 mm colorat)	m2			265.00 62.10
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	59.48	60.218
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	59.48	1.88
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj 200*100*40 mm colorat)	m2	1.0150	135.00	137.025
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.25	3.60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	2.25	35.392
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	270.00	1.35
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	270.00	23.139
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	120.00	2.40
		1.3. Borduri				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3			441.69 58.89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	59.48	58.885
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	300.00	345.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	60.00	12.60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	60.00	25.20
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton,	m			227.29

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton (bordura BR 100*30*15)				39.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	59.48	8.922
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	59.48	30.93
	2663102100081	Beton	m3	0.0450	1150.00	51.75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	2.25	7.133
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	270.00	2.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1.0050	125.50	126.127
		1.4. Inverzirea teritoriului				
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72.80 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1820	400.00	72.80
14		Pamant negru (ceornozeom)	m 3			150.00 0.00
	65200021	Pamant negru (ceornozeom)	m 3	1.0000	150.00	150.00
15	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint pe teren orizontal sau cu panta (ceonozeom)	m2			6.54 6.54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1100	59.48	6.543
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18.44 18.44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	59.48	18.439
		1.5. Perete de sprijin				
17	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20.56 3.15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0500	59.48	2.974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	59.48	0.178
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	16.70	17.118
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.50	0.075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	22.00	0.22
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			212.02 101.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	59.48	14.87
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1.4500	59.48	86.246
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	22.00	3.30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	20.00	5.00
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	5.00	0.60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4250.00	8.50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4250.00	8.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	4250.00	85.00
19	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1546.35 267.66
	7123010010200	Betonist	h-om	4.1000	59.48	243.868
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	59.48	23.792
	2663102100004	Beton clasa. (Bc 20/B 250)	m3	1.0250	1150.00	1196.431
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	15.00	0.855
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	650.00	11.70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	12.00	7.20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	250.00	62.50
		1.6. Scara nr.1 - Lucrari de betonare				
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (scara+pandus+pereti)	kg			20.56 3.15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0500	59.48	2.974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	59.48	0.178
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	16.70	17.117
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.50	0.075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	22.00	0.22
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			212.02 101.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	59.48	14.87
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1.4500	59.48	86.246
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	22.00	3.30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	20.00	5.00
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	5.00	0.60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4250.00	8.50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4250.00	8.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	4250.00	85.00
22	CA04D3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1724.86 392.57
	7123010010200	Betonist	h-om	6.1500	59.48	365.802
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	59.48	26.766
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	365.0000	2.25	845.888
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7150	270.00	198.84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0.6650	300.00	205.487
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3500	0.00	0.00
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	15.00	4.875
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	12.00	7.20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	250.00	70.00
23	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito	m2			414.87 148.70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	59.48	133.83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	59.48	14.87
	2661112800755	Placi sau piscoturi de gresie - KLINKER	m2	1.0300	215.00	221.45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.25	29.25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1.6000	2.25	3.60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	270.00	11.34
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	8.00	0.36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
24	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp-KLINKER, teracota extrarezistenta-spania Seria Grafito	m			155.40 47.58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.7000	59.48	41.636
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	59.48	5.948
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.5000	2.25	5.625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	270.00	1.89
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica - KLINKER	m	1.0200	98.00	99.96
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.1000	2.25	0.225
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	8.00	0.12
		1.7. Balustrada				
25	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m			1411.86 53.53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	59.48	53.532
	2812106305714	Balustrada din inox	m	1.0000	1350.00	1350.00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	75.00	4.50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.25	1.575
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	74.00	1.85
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	2.00	0.40

Antreprenor "Grafixon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar IP LT "Toader Bubuiog"
(functia, semnatura)